
Protokół Nr VII/2015
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 27 marca 2015 r.
Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła obrady VII sesji
Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy – Ryszarda Kozyrę, Sekretarza
Gminy  –  Annę  Tereszko,  księgową  –  Agnieszkę  Trocką,  radnych,  dyrektorów  i  kierowników
jednostek organizacyjnych, sołtysów szczególnie nowo obranych, nawiązała  do Dnia Sołtysa, który
przypadał 11 marca i w związku z tym złożyła życzenia. Na podstawie listy obecności stwierdziła
quorum – 14 obecnych radnych. Poinformowała, iż nieobecna Pani Wiesława Antończyk uzasadniła
swoją nieobecność.
Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego.
Ad 3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że protokół z VI
sesji był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag
nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za
przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że zgodnie z §
25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni
przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski
w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że na jej ręce wpłynął wniosek od Wójta Gminy
Barciany o  wprowadzenie  do  porządku obrad  sesji  projektów uchwał.  Odczytała  następnie  ten
wniosek. Zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało
za przyjęciem wniosku.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas przedstawiła
porządek obrad po wprowadzonych zmianach:
Porządek obrad :
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między
sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego
na rok 2015.

8.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w uchwale  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031.

9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

10. Projekt uchwały w sprawie:  określenia regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów
wyboru  ofert  na  zapewnienie  możliwości  korzystania  z wychowania  przedszkolnego
w niepublicznych przedszkolach.

11. Projekt  uchwały  w sprawie  utworzenia  Publicznego  Przedszkola  Samorządowego
w Barcianach wraz z oddziałami zamiejscowymi w Drogoszach, Windzie i Mołtajnach.

12.  Projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2015 roku.



13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem
Urzędu Skarbowego w Kętrzynie a Gminą Barciany.

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomość.

 15. Sprawozdanie  finansowe z realizacji  budżetu Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach za
2014 rok.

16. Sprawozdanie  finansowe  z realizacji  budżetu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Barcianach za 2014 rok.

17. Sprawozdanie  z realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barciany za 2014
rok.

18. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli w Zakładzie Utrzymania Dróg i Zieleni
w Barcianach.

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

20. Wolne wnioski i informacje.

21. Wnioski mieszkańców.

22. Sprawy różne.

23. Zakończenie obrad.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza
o wykonaniu uchwał Rady.
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy
i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną
informację.
Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie
interpelacji i zapytań Radnych.
Radna Eugenia Gbur poprosiła Wójta  o interwencje w Starostwie  w sprawie remontu nawierzchni
drogi powiatowej Mołtajny – Barciany. Powiedziała następnie, iż droga gminna  przy garażach w
Mołtajanch  jest  nieprawidłowo  wykonana,  wszyscy  mają  duże  zastrzeżenia,   zaproponowała
oddanie do reklamacji tej drogi.
Radny Adam Robert Prokop zgłosił interpelację w sprawie  remontu drogi powiatowej Aptynty-
Arklity  i dalej  Mołtajny- Święty Kamień, załatanie trelinek i wyrównanie poboczy szczególnie w
tych miejscach, gdzie zbiera się woda. Zgłosił także konieczność remontu drogi gminnej Wielewo –
Aptynty.
Radny Piotr Drozd poinformował iż 21.03.2015 uczestniczył w zebraniu sołeckim w Krelikiejmach
mieszkańcy  zainwestowali  swój  fundusz  sołecki  w  ogrodzenie  cmentarza  komunalnego,  ale
zdecydowali, że dalej nie będą inwestować w to ogrodzenie, został poproszony, by wstawić się u
Pana Wójta  o ogrodzenie cmentarza siatką. Zgłosił również prośbę mieszkańców Silgin dotyczącą
drogi  powiatowej  przy wjeździe  na most,  na której  utworzył  się  uskok.  Następna sprawa,  jaką
poruszył,  to  prośba  mieszkańców Momajn  i  Solkieniki  o  utworzenie  parkingu  przy cmentarzu
komunalnym w Momajnach oraz podsypanie drogi gminnej do budynku szkoły. Poprosił również o
podsypanie drogi powiatowej w Solkienikach w miejscu, gdzie znajdują się dołki i gromadzi się
woda, jadący samochodami rozbryzgują wodę na ławeczki znajdujące się przy krzyżu.
Więcej interpelacji nie zgłoszono.
Ad 7. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powiedziała, że
zgodnie z porządkiem obrad sesji  kolejnym punktem jest  projekt  uchwały w sprawie: ustalenia
stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na rok 2015.   Poprosiła



następnie Sekretarz Gminy o zabranie głosu.
Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że  z dniem 1 kwietnia powstaje samoistny zakład
budżetowy,  który  na  realizację  zadań  potrzebuje   dotacji.  Przedstawiła,  że  dotacja  musi  iść
dwutorowa na dwa rodzaje zadań, następnie omówiła te kwestie.
Następnie  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas.  Zapytała  na
podstawie czego została wyliczona dotacja.
Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że na bazie 2014r.  i dodała, że w skład kalkulacji
wchodziły zakupy części, paliwa, wynagrodzenie pracowników.
Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.
Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła
o  przedstawienie  wyników  opiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie:  ustalenia  stawek  dotacji
przedmiotowych dla zakładu budżetowego na rok 2015.  
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch – poinformował, że 5 obecnych
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały  w sprawie: ustalenia stawek dotacji
przedmiotowych dla zakładu budżetowego na rok 2015, 1 członek wstrzymał się od głosu.
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
stwierdziła, że 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie:
ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  na  rok  2015,  2  członków
wstrzymało się od głosu.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Marianna  Stefańska
poinformowała,  że  5  obecnych  członków komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w
sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na rok 2015
Przewodnicząca Rady Gminy  – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała
za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały
w sprawie:  ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na rok 2015.    i
poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu
uchwały i  2  wstrzymało  się  od głosu głosów przeciw nie  było  (uchwała  stanowi  załącznik  do
protokołu).
Ad 8 – 9. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że
kolejnymi punktami obrad są zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz zmiany w budżecie gminy na 2015 rok.
Poprosiła o omówienie projektów obydwu uchwał.
Księgowa – Agnieszka Trocka powiedziała, że  zmniejsza się plan dochodów oraz plan wydatków
na  te  zmniejszenia  składają  się:  zwrot  podatku  ZGKiM,  zmiana  harmonogramu  dotyczącego
Przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu,  na podstawie pisma z KBW zmniejszenie  kwoty na
zadania zlecone, na podstawie decyzji od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego zwiększa się kwota
na realizację zadania Karty Dużej Rodziny, Modernizacja systemu ogrzewania ZUDiZ zmniejsza
się na skutek zmiany dofinansowania z 50 % na 80 %, remont zbiornika wodnego w Bobrowie-
zmniejszenie planu, przesunięcia miedzy paragrafami, nowe zadanie zakup przyczepy ( wywrotki),
dotacje dla nowo powstałego zakładu UDZiGM.
Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że na komisji
było obecna również księgowa i radni zwrócili  uwagę na zadanie uzyskania dofinansowania na
termomodernizację i podkreślili, iż to zapewne zasługa Wójta.
Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.
Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz projektu
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz projekt uchwały w
sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.



Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
- 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w
uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-
2031 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 5
obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała
za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały
w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Barciany na lata 2015-2031 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała
stanowi załącznik do protokołu).
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok i poddała go pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw
i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).
Ad. 10. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła o przedstawienie Projekt uchwały w sprawie:  określenia regulaminu otwartego konkursu
ofert  oraz  kryteriów  wyboru  ofert  na  zapewnienie  możliwości  korzystania  z wychowania
przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach.
Sekretarz Gminy Anna Tereszko – poinformowała, że zmiana ustawy o systemie oświaty narzuciła
ogłaszanie  konkursu  ofert.  Dodała,  że  na  terenie  naszej  gminy  działa  jedno  przedszkole
niepubliczne. Następnie poprosiła o wprowadzenie autopoprawek polegających na wykreśleniu § 7
ust. 3 oraz § 11 oraz zastąpienie w tytule wyrazu określenie wyrazem uchwalenie. Nadmieniła, iż
Regulamin określa zasady przeprowadzenie konkursu.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.
Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła
o  przedstawienie  wyników  opiniowania  projektu  uchwały  w sprawie:  określenia  regulaminu
otwartego  konkursu  ofert  oraz  kryteriów wyboru  ofert  na  zapewnienie  możliwości  korzystania
z wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 5
obecnych  członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  Projekt  uchwały  w sprawie:  określenia
regulaminu  otwartego  konkursu  ofert  oraz  kryteriów wyboru  ofert  na  zapewnienie  możliwości
korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach.
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
- 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało Projekt uchwały w sprawie:  określenia
regulaminu  otwartego  konkursu  ofert  oraz  kryteriów wyboru  ofert  na  zapewnienie  możliwości
korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach.
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie zaopiniowało  Projekt uchwały w sprawie:  określenia regulaminu otwartego konkursu
ofert  oraz  kryteriów  wyboru  ofert  na  zapewnienie  możliwości  korzystania  z wychowania
przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała
za  przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  odczytała  treść  Projekt  uchwały
w sprawie:  określenia  regulaminu  otwartego  konkursu  ofert  oraz  kryteriów  wyboru  ofert  na
zapewnienie  możliwości  korzystania  z wychowania  przedszkolnego  w niepublicznych
przedszkolach i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych



głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała
stanowi załącznik do protokołu).

Ad 11. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
powiedziała,  że  kolejnym  punktem  obrad  sesji  jest   projekt  uchwały  w sprawie  utworzenia
Publicznego  Przedszkola  Samorządowego  w Barcianach  wraz  z oddziałami  zamiejscowymi
w Drogoszach, Windzie i Mołtajnach. Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie tego projektu.
Sekretarz  Gminy  –  Anna  Tereszko  powiedziała,  że  z  dniem  1  września  tworzy  się  Publiczne
Przedszkole  Samorządowe  w  Barcianach  wraz  z  oddziałami  zamiejscowymi,  akt  założycielski
stanowi integralną część uchwały dodała, że doprecyzowane są kwestie nadzoru, określono cele i
zadania , zaprezentowała liczbę dzieci zaplanowanych i stan frekwencji na dzień dzisiejszy.
Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.
Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła
o  przedstawienie  wyników  opiniowania   projekt  uchwały  w sprawie  utworzenia  Publicznego 
Przedszkola  Samorządowego  w Barcianach  wraz  z oddziałami  zamiejscowymi  w Drogoszach,
Windzie i Mołtajnach.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska -
5 obecnych członków komisji  pozytywnie  zaopiniowało Projekt  uchwały w sprawie  utworzenia
Publicznego  Przedszkola  Samorządowego  w Barcianach  wraz  z oddziałami  zamiejscowymi
w Drogoszach, Windzie i Mołtajnach
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
8 -  obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało Projekt uchwały w sprawie utworzenia
Publicznego  Przedszkola  Samorządowego  w Barcianach  wraz  z oddziałami  zamiejscowymi
w Drogoszach, Windzie i Mołtajnach .
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch -  6 obecnych członków komisji
pozytywnie  zaopiniowało  Projekt  uchwały  w sprawie  utworzenia  Publicznego  Przedszkola
Samorządowego  w Barcianach  wraz  z oddziałami  zamiejscowymi  w Drogoszach,  Windzie
i Mołtajnach
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała
za przedstawienie opinii  poszczególnych Komisji,  a  następnie odczytała  treść  projekt  uchwały
w sprawie utworzenia Publicznego  Przedszkola Samorządowego w Barcianach wraz z oddziałami
zamiejscowymi w Drogoszach, Windzie i Mołtajnach i poddała go pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i
wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).
Ad.12 . Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Naczelnikiem  Urzędu  Skarbowego  w Kętrzynie  a Gminą
Barciany.  Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie tego projektu.
Sekretarz  Gminy  Anna  Tereszko-  powiedziała,  że  ustawa  dała  możliwość  aby  organem
egzekucyjnym był  Naczelnik  Urzędu  Skarbowego  ustawa  wchodzi  od  18  kwietnia  br.  Sprawy
egzekucyjne dobrze nam wychodzą dla propozycja aby przeszło to zadanie od naczelnika urzędu
skarbowego.
Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.
Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła
o przedstawienie wyników opiniowania  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Kętrzynie a Gminą Barciany
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska -
5 obecnych członków komisji  pozytywnie zaopiniowało  projekt  uchwały w sprawie wyrażenia
zgody  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Naczelnikiem  Urzędu  Skarbowego  w Kętrzynie
a Gminą Barciany
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
8 -  obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie wyrażenia



zgody  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Naczelnikiem  Urzędu  Skarbowego  w Kętrzynie
a Gminą Barciany
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch -  6 obecnych członków komisji
pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Kętrzynie a Gminą Barciany
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała
za przedstawienie opinii  poszczególnych Komisji,  a  następnie odczytała  treść projektu uchwały
w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Naczelnikiem  Urzędu
Skarbowego w Kętrzynie a Gminą Barciany i poddała go pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i
wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 13. Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że
kolejnym punktem obrad  sesji  jest  projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy Barciany
w 2015 roku.

Radny  Piotr  Drozd  –  stwierdził,  że  miał  trudności  z  umieszczeniem  bezdomnych  psów  w
stosownym dla nich miejscu.
Wójt  Gminy Ryszard  Kozyra  –  powiedział,   iż  każdy pies  ma  właściciela  i  prosi  aby,  o  tym
pamiętać
Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie
projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy –poprosiła o przedstawienie
wyników opiniowania  projektu  uchwały w sprawie  przyjęcia  Programu opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2015 roku.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 4
obecnych  członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  Projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Barciany w 2015 roku..
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  6  obecnych członków komisji  pozytywnie  zaopiniowało Projekt  uchwały w sprawie przyjęcia
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Barciany w 2015 roku.
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2015 roku.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała
za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść  
 Projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2015 roku. i  poddała go pod
głosowanie. W
głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie
było, wstrzymujących się od głosu nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 14. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
powiedziała, że kolejnym punktem porządku obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na zamianę nieruchomość. Poprosiła o omówienie tego projektu.
Wójt Gminy Ryszard Kozyra – powiedział, że w Krelikiejmach do cmentarza prowadzi dróżka,, nie
ma tam żadnej gminnego terenu działka jest użytkowana od lat, ale jest własnością Pana Komana,
sprawę trzeba uregulować.
Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie
projektu uchwały. Wobec braku pytań poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu



uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomość
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 5
obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało Projekt uchwały  projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomość
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
- 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na zamianę nieruchomość
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomość.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała
za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść  
projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę  nieruchomość  i  poddała  go  pod
głosowanie. W
głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie
było, wstrzymujących się od głosu nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 15. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
powiedziała, iż zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest Sprawozdanie finansowe
z realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach za 2014 rok.

Poprosiła  o omówienie tego sprawozdania Dyrektor GOK-u
Dyrektor GOK-u Iwona Turko – przedstawiła sprawozdanie (sprawozdanie stanowi załącznik do
protokołu).  Następnie podziękowała wszystkim radnym za obecność na akcji  charytatywnej  dla
Daniela Tałałaja i podziękowała również Radnemu Robertowi Gastołkowi za przekazanie diety na
ten  cel,  poinformowała  że  zebrano  kwotę  4,5  tys.  Nadmieniła,  iż  mama  Daniela  też  składa
podziękowania za przekazaną dietę.

Ad 16 . Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
powiedziała, iż zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest Sprawozdanie finansowe
z realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za 2014 rok.
Poprosiła  o omówienie tego sprawozdania Kierownik GOPS-u
Kierownik GOPS-u Iwona Bepirszcz – przedstawiła sprawozdanie (sprawozdanie stanowi załącznik
do protokołu).
Ad 17. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, iż
zgodnie  z  porządkiem  obrad  sesji  kolejnym  punktem  Sprawozdanie  z realizacji  Gminnego
Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Gminnego  Programu
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barciany za 2014 rok.
Poprosiła   o  omówienie  tego  sprawozdania  Członka  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w Barcianach
Członek  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Barcianach  Iwona  Turko  –
przedstawiła sprawozdanie (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu)

Ad 18. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, iż
zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej
z kontroli w Zakładzie Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach.
Poprosiła  o omówienie tego sprawozdania Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Przewodnicząca  komisji  Rewizyjnej  Jolanta  Zofia  Koryga  –  przedstawiła  sprawozdanie
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).



AD. 19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Wójta Gminy
o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje Radnej Eugeni Gbur.
Powiedział, że jeżeli chodzi o drogę  Mołtajny – Barciany sprawa zostanie skierowana do zarządu
dróg. Sprawa drogi przy garażach zostanie skierowana do kierownika RGKiI.
Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzielił  odpowiedzi  na  interpelacje  radnego  Adama  Roberta
Prokopa. Powiedział,  że remont cząstkowy drogi Aptynty – Arklity, most Św. Kamień i zebranie
poboczy zostanie przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych. Natomiast droga na Wielewo - do
ZUDiZU.
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje radnego Piotra Drozda.
 Powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  inwestycje  w Krelikiejmach,  że nie  wpłynął  wniosek o zmianę
realizacji budżetu funduszu sołeckiego. Następnie wyjaśnił zasady  zmiany środków. Poinformował
że jeżeli  chodzi  o Silginy przy moście oraz żwir koło krzyża skieruje pismo do Zarządu Dróg
powiatowych. Odnośnie parkingu przy cmentarzu w Momajnach może zwrócić się do sołtysów
Skandawy i Momajn, tam nie ma terenu na parking, ewentualnie zaoranie, przesuniecie płotu, albo
włożenie kręgów do rowu i zasypanie, jeżeli ta koncepcja będzie to może to być inwestycja na lata
przyszłe.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za udzielenie
odpowiedzi.
Ad 19. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. Poprosiła o zgłaszanie wolnych wniosków
i informacji. Powiedziała, że zaproszenia wpłynęły do radnych. 18 kwietnia o godz. 10.00 odbędzie
się GIMBA w Drogoszach i poprosiła wiceprzewodniczącego o wzięcie udziału w tej imprezie,
ponieważ  ona  nie  będzie  mogła  wziąć   udziału.  Dodała  że  ona  wraz  z  komisja  rewizyjną
uczestniczyli  w szkoleniu  w  Srokowie  oraz  ze  dziś  radni  będa  brali  udział  w samorządowym
turnieju piłki siatkowej w Mieście Kętrzyn.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.
Ad 20. Wnioski mieszkańców.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie
wniosków mieszkańców.
Radny Gminy – Piotr Drozd – powiedział, że mieszkańcy niejednokrotnie zwracali się do starostwa
wybudowanie zatoczki autobusowej, niestety za każdym razem otrzymywali negatywna odpowiedź,
mieszkańcy wyszli z inicjatywą, iż sami utwardzą ten teren i chcieliby prosić o doradztwo w tej
sprawie ze starostwa i Zarządu Dróg.
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że trzeba się skontaktować z Zarządem Dróg i deklaruje
współpracę.  Dodał,  że  jeżeli  chodzi  o drogi powiatowe, to  nawiązał rozmowy ze starostwem o
letnim utrzymaniu dróg, jest zgoda w tym zakresie. Radny powiatowy H.J. Malecki     na ostatniej
sesji powiatu został Przewodniczącym Komisji Zdrowia.
Więcej wniosków mieszkańców nie zgłoszono.
Ad 21. Sprawy różne.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw
różnych.
Radny Gminy – Piotr Drozd – powiedział, że tegoroczny fundusz sołecki Krelikiejmy przeznaczają
na cmentarz.
Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  by  interpelacje
zgłaszane przez radnych  były krótkie, jasno sformułowane. Prosi na przyszłość by w referatach
sprawdzać informacje odnośnie dróg czy działek.
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że przypomniał że interpretacje mogą być składane na
piśmie.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas złożyła wszystkim życzenia



świąteczne oraz życzenia imieninowe Wójtowi.
Więcej spraw różnych nie zgłoszono.
Ad 22. Zakończenie obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem
porządku  obrad  VII  sesji  Rady  Gminy,  zamknęła  jej  posiedzenie  o  godz.  15.11,  dziękując
wszystkim
za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy
Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant: Izabela Kalista


